
  

       Zaaknummer :  

Raadsvoorstel 
 
Aan : Raad van Geertruidenberg 
Raadsvergadering : 26 september 2019 
Agendanummer :  

Onderwerp 
: Aanpassen verordening stimuleringslening duurzaamheid 
sportaccommodaties n.a.v. motie 

 
 
Voorstel 

1. In te stemmen met de toevoeging van lid 4 in artikel 12 van de verordening stimuleringslening 
duurzaamheid sportaccommodaties. 
 

Inleiding 
Uw raad heeft middels een motie 29 mei 2019 verzocht een aanpassing van de verordening voor te 
bereiden. In de huidige verordening is opgenomen dat de hoofdsom van de stimuleringslening niet meer 
mag bedragen dan € 35.000. De aangenomen motie biedt sportverenigingen de mogelijkheid een aanvraag 
in te dienen welke hoger is dan € 35.000. Deze aanvragen dienen altijd ter goedkeuring voorgelegd te 
worden aan uw raad. 
 
Beoogd effect 
Sportverenigingen de mogelijkheid te bieden ook een aanvraag te doen voor de stimuleringslening welke 
hoger is dan € 35.000.  
 
Argumenten 
1.1 Kosten duurzaamheidsmaatregelen kunnen hoog uitvallen 
Uit de praktijk blijkt dat duurzaamheidsmaatregelen hoger uit kunnen vallen, zelfs na verkregen subsidies, 
dan het gestelde plafondbedrag van € 35.000. 
 
Kanttekeningen 
1.1 Overvraging totaalbudget stimuleringslening duurzaamheid sportaccommodaties 
Het budget (€ 300.000) en plafondbedrag (€ 35.000) voor de stimuleringslening zijn gebaseerd op de 
geraamde kosten per club na de uitgevoerde energiescan in 2017. Daarnaast is het plafondbedrag 
opgenomen om te voorkomen dat één grote aanvraag de subsidiepot zou legen. En zo geen ruimte meer 
biedt voor overige verenigingen.  
 
Financiën 
Het totaal budget à € 300.000 blijft ongewijzigd. 
SVn blijft namens het college met de uitvoering van de verordening belast. Hiertoe is mandaat en volmacht 
aan SVn verstrekt. 
 
Tot op heden hebben DDHC, LTV en TV De Schans een aanvraag voor de stimuleringslening ingediend. 
Alle drie de aanvragen zijn goedgekeurd.  
 
De huidige stand van de stimuleringslening is € 247.384,11. Hierin is de aanvraag van TV De Schans         
(€ 31.500) nog niet verwerkt door SVn.  
 
Communicatie 
De aangepaste verordening wordt ter inzage bij de gemeentewinkel gelegd. 
Tevens wordt aan verenigingen gecommuniceerd dat voor toekomstige aanvragen de aangepaste 
verordening van kracht is. 
 
Uitvoering 
De aangepaste verordening wordt aangeboden aan overheid.nl, ter plaatsing als officiële bekendmaking op 
het gemeenteblad. 
 
 
 



Onderwerp:  Aanpassen verordening stimuleringslening duurzaamheid sportaccommodaties n.a.v. motie p. 2/4 

Bijlagen 
1. Motie vreemd aan de orde van de dag: verhoging stimuleringslening duurzaamheid 

sportaccommodaties 
2. Aangepaste verordening n.a.v. motie “stimuleringslening duurzaamheid sportaccommodaties” 

 
 
Een ontwerpbesluit bieden wij u hierbij vaststelling aan. 
 
                 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Geertruidenberg, 
 
de secretaris, de waarnemend burgemeester, 
 
 
 
 
 
 

 

R.C.J. Nagtzaam J.J. Luteijn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Onderwerp:  Aanpassen verordening stimuleringslening duurzaamheid sportaccommodaties n.a.v. motie p. 3/4 

 
 
De raad van de gemeente Geertruidenberg; 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Geertruidenberg. 
 
 
Gelet op:  
 
 
Besluit: 
De raad besluit: 
 

1. In te stemmen met de toevoeging van lid 4 in artikel 12 van de verordening stimuleringslening 
duurzaamheid sportaccommodaties. 

 
 
Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 26 september 2019, 
 
Geertruidenberg, 
 
de raad voornoemd,  
 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
  
drs. K.M.C. Millenaar-Rammelaere   J.J. Luteijn 
  



Onderwerp:  Aanpassen verordening stimuleringslening duurzaamheid sportaccommodaties n.a.v. motie p. 4/4 

 


